
令和４年 12 月 26 日

介護専用施設「トレクォーレ横浜若葉台」における

新型コロナウイルス クラスター施設の認定解除について

神奈川県住宅供給公社

一般財団法人 シニアライフ振興財団

神奈川県住宅供給公社が経営する介護付有料老人ホーム「ヴィンテージ・ヴィラ」の移り

住み提携施設である「トレクォーレ横浜若葉台」（事業主：一般財団法人シニアライフ振興

財団）において、入居者及びスタッフが新型コロナウイルスに感染し、11 月 28 日に横浜市

保健所からクラスター施設と認定されたことに伴い、感染拡大防止対策を行ってまいりまし

た。

その結果、すべての対象者の療養期間も満了したことから、12 月 23 日をもってクラスタ

ー施設の認定は解除されました。

この間、ご指導・ご支援をいただきました横浜市及び地域の医療機関の皆様、また、感染

拡大防止にご理解・ご協力をいただきました入居者・ご家族の皆様に、深く感謝申し上げま

す。

弊社では、今後とも感染防止を徹底してまいります。

■本件お問合せ窓口

トレクォーレ横浜若葉台

ホーム長   増田

副ホーム長 花田、大木

電話 045－922－0611


